universo præstiterunt traditionem ; et fraudem expellentes, et oblivionem tollentes, et integratatem traditioni suppetentes. Sed Matthæus et Marcus ut acceperunt sic et tradiderunt ; alii vero, ut illos prava et temeraria mens impulit, conati sunt narrare propriæ cogitationis figmenta, ut Evangelium ad Aegyptios dictum, et Evangelium τῶν duodecim. Nam ut frumento zizania, sic veritate nuditur mendacium insurgere ; ista autem a piorum cœtu et memoria exsulant. Sed beatus Lucas, Inter quæ dicit ut horum qui ante ipsum Evangelium scripserunt veritas constet, in simile illis propositum ingreditur, ob eamdem causam quæ et illis fuit scribendi. Ut enim illi eo quod acceperunt, et tanquam acceperunt scribunt, sic et ipse eo quod a principio, et tanquam assecutus est, ita ad scribendum adductus est ; non igitur contraria illis faciem, sed una progrediens, imo testificans scribit. Aliam quoque ob causam, ut Theophile cuidam a Deo dilecto, cum illum in veritate curaverit, et illi fidei sermonem non scriptum tradiderit, neque auditu solo hæc credere securum non sit, per scripta illi securitatem verborum, *de quibus eruditus est præstet*, et per illum mundo universo utilitatem largiatur. Merito ergo illi procœmio opus fuit ; in quo objectum præcedentium evangelistarum exponitur, et causa ob quam post illos scripsit significatur ; cum illi nihil cerca proprium objectum dixerint, sed tanquam huic testimonium de se datum reliquerint.

VERS. 29. Photii. Quid vidit, et cur turbata est ? Vedit angelum castis oculis intuentem, sed sponsi indicia gerentem ; puro aspectu contemplantem, sed nuptiarum foedera nuntiantem. Hos nuptiales sermones audiens, et cupiditatum conversatione expertem habitum cernens, his rationi contrariis verbis turbata est. Video, inquit, legatum pie astantem, et læto animo nuntium suadeor accipere ; sed nuptiales mihi sermones dirigit, et lætitiam in timorem convertit, et animam turbat nuntio. Video vultum ejus pudore conspersum ; sed nuptias adesse nuntiat. Video prudenter alloquenter, sed conceptionis verba loquitur ; et virginitatis amor sermonem ut dolosum suspicari cogit. Etenim legati tunc forma et astantia, eum habitus decentia, divine venisse indicat legationem ; verba autem sponsi indicium exhibentia abnuere suadent assensum.

μηνυτοῦ καὶ κατάστασις, συν τῷ κοσμίῳ τοῦ σχήματος, θεόθεν ἥκειν διδάσκει τὸ μήνυμα. τὰ συγχατάθετιν.

Photii. Turbata est in sermone, non beneficium abhorruit. Turbata est, sed collocuta est ; et modum salutationis considerans, sermonem autem vi- dens ratione adversantem, timore prudenti capta est, et extraneam salutationis modum reformidavit. Quid igitur angelus ? num permisit eam diversis cogitationibus turbari, et anxietatum fluctibus agitari ? et quomodo mandati non malus minister probatus